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CUADRO 1

CALENDARIO DE INICIOS DE ZAFRA 2015/16

INGENIO
Fecha 1er 

Estimado

Fecha Real / 

Probable
Inicio / Retraso INGENIO

Fecha 1er 

Estimado

Fecha Real / 

Probable
Inicio / Retraso

SAN MIGUEL DEL NARANJO 25/10/2015 30/10/2015 Retrasó 5 días SANTA CLARA 01/12/2015 01/12/2015 Inició en tiempo

PLAN DE AYALA 25/10/2015 02/11/2015 Retrasó 8 días CENTRAL PROGRESO 02/12/2015 02/12/2015 Inició en tiempo

ALIANZA POPULAR 29/10/2015 05/11/2015 Retrasó 7 días SAN MIGUELITO 02/12/2015 02/12/2015 Inició en tiempo

PUJILTIC (CIA. LA FE) 05/11/2015 05/11/2015 Inició en tiempo LÁZARO CÁRDENAS 23/11/2015 03/12/2015 Retrasó 10 días

LA MARGARITA 06/11/2015 09/11/2015 Retrasó 3 días CONSTANCIA 01/11/2015 04/12/2015 Retrasó 33 días

EL HIGO 05/11/2015 10/11/2015 Retrasó 5 días SAN JOSÉ DE ABAJO 12/12/2015 04/12/2015 Adelantó 8 días

MAHUIXTLAN 12/11/2015 10/11/2015 Adelantó 2 días EL POTRERO 05/12/2015 05/12/2015 Inició en tiempo

ATENCINGO (I.A.) 11/11/2015 11/11/2015 Inició en tiempo SAN PEDRO 18/11/2015 07/12/2015 Retrasó 19 días

QUESERÍA 05/11/2015 17/11/2015 Retrasó 12 días PEDERNALES 08/12/2015 08/12/2015 Inició en tiempo

LA PROVIDENCIA (CENTRAL) 18/11/2015 18/11/2015 Inició en tiempo LA GLORIA 07/12/2015 09/12/2015 Retrasó 2 días

EL MOLINO 18/11/2015 19/11/2015 Retrasó un día HUIXTLA 10/11/2015 10/12/2015 Retrasó 30 días

TALA 09/11/2015 20/11/2015 Retrasó 11 días SAN CRISTÓBAL (I.A.) 18/11/2015 11/12/2015 Retrasó 23 días

PUGA 10/11/2015 20/11/2015 Retrasó 10 días SAN RAFAEL DE PUCTÉ 01/11/2015 12/12/2015 Retrasó 41 días

ADOLFO LÓPEZ MATEOS 15/11/2015 20/11/2015 Retrasó 5 días LA JOYA 01/12/2015 17/12/2015 Retrasó 16 días

TRES VALLES 15/11/2015 20/11/2015 Retrasó 5 días AARÓN SÁENZ GARZA 08/12/2015 19/12/2015 Retrasó 11 días

BELLAVISTA 10/11/2015 22/11/2015 Retrasó 12 días EL MANTE 15/12/2015 25/12/2015 Retrasó 10 días

CENTRAL CASASANO 09/11/2015 23/11/2015 Retrasó 14 días CUATOTOLAPAM (CIASA) 30/11/2015 26/12/2015 Retrasó 26 días

PÁNUCO 22/11/2015 23/11/2015 Retrasó un día JOSÉ MARÍA MORELOS 30/12/2015 28/12/2015 Adelantó 2 días

SAN NICOLÁS 17/11/2015 24/11/2015 Retrasó 7 días TAMAZULA 23/11/2015 31/12/2015 Retrasó 38 días

EMILIANO ZAPATA (C.A.) 15/11/2015 25/11/2015 Retrasó 10 días EL CARMEN * 07/12/2015 18/01/2016

CENTRAL MOTZORONGO 24/11/2015 25/11/2015 Retrasó un día SANTA ROSALÍA 20/12/2015 18/01/2016

MELCHOR OCAMPO 12/11/2015 26/11/2015 Retrasó 14 días PRESIDENTE BENITO JUÁREZ 13/01/2016 19/01/2016

EL MODELO 26/11/2015 26/11/2015 Inició en tiempo CALIPAM * 11/01/2016 20/01/2016

SAN FRANCISCO AMECA 26/11/2015 27/11/2015 Retrasó un día AZSUREMEX - TENOSIQUE * 16/01/2016

EL REFUGIO 21/11/2015 30/11/2015 Retrasó 9 días ELDORADO 25/01/2016

PLAN DE SAN LUIS 01/12/2015 01/12/2015 Inició en tiempo * Fecha estimada por el CONADESUCA (1er Estimado)

CUADRO 2

COMPARATIVO DE AVANCE NACIONAL

(Datos de la semana 15)

Superficie 

Cosechada
Caña Molida

Rendimiento 

de Campo

Producción de 

Azúcar

Rendimiento de 

fábrica

Rendimiento 

Agroindustrial
ha t t/ha t % t azúcar/ha

Real zafra 2015/16 (a) 24,536               2,029,603         82.72              205,917              10.15                 8.39                      

1er Estimado 2015/16 (b) 29,885               2,093,647         70.06              226,050              10.80                 7.56                      

Real zafra 2014/15 (c) * 20,144               1,638,749         81.35              181,052              11.05                 8.99                      

(a) - (b) -5,349 -64,044 12.66 -20,132 -0.65 0.83

(a) - (c) 4,393 390,854 1.37 24,866 -0.90 -0.60 

* Fecha de cierre al 10/01/2015

CUADRO 3

COMPARATIVO DE AVANCE NACIONAL - ACUMULADO

(Datos a la semana 15)

Superficie 

Cosechada
Caña Molida

Rendimiento 

de Campo

Producción de 

Azúcar

Rendimiento de 

fábrica

Rendimiento 

Agroindustrial
ha t t/ha t % t azúcar/ha

Real zafra 2015/16 (a) 147,574             12,072,473       81.81              1,183,873           9.81                    8.02                      

1er Estimado 2015/16 (b) 176,649             12,585,990       71.25              1,285,983           10.22                 7.28                      

Real zafra 2014/15 (c) * 161,918             12,758,807       78.80              1,310,697           10.27                 8.09                      

(a) - (b) -29,075 -513,517 10.56 -102,110 -0.41 0.74

(a) - (c) -14,344 -686,334 3.01 -126,823 -0.47 -0.07 

* Fecha de cierre al 10/01/2015

CUADRO 4 CUADRO 5

Superficie 

Industrializada 

(%)

Caña Molida (%)
Azúcar 

Producida (%)

Superficie 

Industrializada 

(%)

Caña Molida (%)
Azúcar Producida 

(%)

83.54 95.92 92.06 18.41 22.24 19.55

Variable

DIFERENCIAS

GRADO DE CUMPLIMIENTO REAL ZAFRA 2015/16 

(ACUMULADO) VS. 1er ESTIMADO 

(ACUMULADO )

GRADO DE AVANCE REAL ZAFRA 2015/16 

(ACUMULADO) VS. 1er ESTIMADO (TOTAL )

Semana 15 del Ciclo azucarero 2015/2016

Días corrientes de zafra: 72

REPORTE DE PRODUCCIÓN DE CAÑA Y AZÚCAR

Variable

DIFERENCIAS
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Comparativo a nivel nacional: Real zafra 2015/16, 1er Estimado 15/16 y Real zafra 2014/15
SUPERFICIE INDUSTRIALIZADA (ha) SEMANAL

Real zafra 2015/16 Real zafra 2014/15 1er Estimado
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Comparativo a nivel nacional: Real zafra 2015/16, 1er Estimado 15/16 y Real zafra 2014/15
CAÑA MOLIDA (t) SEMANAL

Real zafra 2015/16 Real zafra 2014/15 1er Estimado
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Comparativo a nivel nacional: Real zafra 2015/16, 1er Estimado 15/16 y Real zafra 2014/15
AZÚCAR PRODUCIDA (t) SEMANAL

Real zafra 2015/16 Real zafra 2014/15 1er Estimado
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Comparativo a nivel nacional: Real zafra 2015/16, 1er Estimado 15/16 y Real zafra 2014/15
SUPERFICIE INDUSTRIALIZADA (ha) ACUMULADO

Real zafra 2015/16 Real zafra 2014/15 1er Estimado
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Comparativo a nivel nacional: Real zafra 2015/16, 1er Estimado 15/16 y Real zafra 2014/15
CAÑA MOLIDA (t) ACUMULADO

Real zafra 2015/16 Real zafra 2014/15 1er Estimado
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Comparativo a nivel nacional: Real zafra 2015/16, 1er Estimado 15/16 y Real zafra 2014/15
AZÚCAR PRODUCIDA (t) ACUMULADO

Real zafra 2015/16 Real zafra 2014/15 1er Estimado

Av. Insurgentes Sur no. 489, piso 12. Col. Hipódromo Condesa, Del Cuauhtémoc. C.P. 06170, Ciudad de México, D.F. 

Tel. (55) 3871 8300 Ext. 20235. Email cndsca@sagarpa.gob.mx / www.conadesuca.gob.mx



Reporte 10

Del 3 al 9 de enero de 2016

Pag. 4

CUADRO 6

REPORTE DE AVANCE DE PRODUCCIÓN POR INGENIO - SEMANAL, ZAFRA 2015/16

(Datos de la semana 15)

Superficie 

Cosechada
Caña Molida

Rendimiento de 

Campo

Producción de 

Azúcar

Rendimiento 

de fábrica

Rendimiento 

Agroindustrial

Azúcar 

refinada

Azúcar 

estándar

Azúcar blanca 

especial

Azúcar 

mascabado

Tiempo perdido 

total

Caña 

quemada

ha t t/ha t % t azúcar/ha t t t t
(% tiempo total 

de la semana)
%

TOTAL NACIONAL 24,536         2,029,603     82.72                   205,917       10.15            8.39                   55,096         133,741       8,401              8,680            16.5                     88.6              

SAN CRISTÓBAL (I. AZ.) 1,652            100,317          60.73                   7,793            7.77              4.72                    7,793            -                -                  -                26.0                      93.6              

TALA 852                92,554            108.62                 10,379          11.21            12.18                 -                10,379          -                  -                4.7                        85.4              

TRES VALLES 1,223            85,429            69.86                   9,474            11.09            7.75                    9,474            -                -                  -                3.3                        90.4              

LA GLORIA 837                80,334            96.01                   8,243            10.26            9.85                    -                8,243            -                  -                8.8                        100.0            

PUJILTIC (LA. FE) 757                71,123            94.00                   8,798            12.37            11.63                 -                8,798            -                  -                0.6                        100.0            

CTRAL. MOTZORONGO 929                69,550            74.88                   6,186            8.89              6.66                    -                3,308            -                  2,878            3.5                        87.7              

ATENCINGO (I. AZ.) 561                67,470            120.37                 8,272            12.26            14.76                 -                8,272            -                  -                10.1                      99.9              

A.LÓPEZ MATEOS 953                65,480            68.73                   6,808            10.40            7.15                    6,808            -                -                  -                4.1                        100.0            

PUGA 537                58,480            108.84                 5,749            9.83              10.70                 5,749            -                -                  -                11.4                      100.0            

EL POTRERO 794                56,976            71.75                   6,253            10.97            7.87                    6,253            -                -                  -                18.8                      87.4              

EL HIGO 766                55,636            72.64                   5,336            9.59              6.97                    -                5,336            -                  -                24.6                      67.2              

S.M. NARANJO 756                53,542            70.84                   5,540            10.35            7.33                    750               4,790            -                  -                17.6                      86.5              

SAN PEDRO 684                53,224            77.83                   4,895            9.20              7.16                    -                4,895            -                  -                18.9                      87.5              

S. R. PUCTÉ 536                53,138            99.18                   4,397            8.27              8.21                    -                4,397            -                  -                25.4                      95.2              

HUIXTLA 456                51,220            112.30                 4,358            8.51              9.56                    -                4,358            -                  -                20.3                      99.5              

CORP. AZ. E. ZAPATA 446                50,899            114.18                 6,970            13.69            15.63                 -                6,970            -                  -                1.6                        100.0            

S.F. AMECA 589                50,595            85.90                   5,460            10.79            9.27                    -                -                5,460              -                4.8                        85.1              

EL MODELO 562                50,420            89.76                   5,053            10.02            8.99                    -                5,053            -                  -                3.1                        97.4              

QUESERÍA 654                50,260            76.83                   5,633            11.21            8.61                    -                4,642            991                 -                9.0                        98.8              

PÁNUCO 547                49,563            90.65                   5,165            10.42            9.45                    -                -                -                  5,165            25.1                      85.0              

P.S. LUIS 639                48,491            75.85                   5,163            10.65            8.08                    5,163            -                -                  -                20.3                      55.0              

TAMAZULA 311                43,922            141.45                 2,644            6.02              8.52                    2,644            -                -                  -                23.3                      100.0            

M. OCAMPO 345                43,405            125.81                 4,773            11.00            13.83                 -                4,773            -                  -                7.9                        96.4              

SAN NICOLÁS 572                43,379            75.86                   4,398            10.14            7.69                    4,398            -                -                  -                9.8                        94.2              

LA MARGARITA 618                40,651            65.82                   4,471            11.00            7.24                    -                4,471            -                  -                8.7                        111.4            

A. SÁENZ GARZA 424                39,073            92.15                   3,587            9.18              8.46                    -                3,587            -                  -                17.1                      90.8              

CONSTANCIA 462                37,331            80.78                   3,660            9.80              7.92                    -                3,660            -                  -                12.4                      68.5              

CTRAL PROGRESO 563                37,080            65.86                   4,438            11.97            7.88                    -                4,438            -                  -                9.4                        99.6              

EL MOLINO 357                36,192            101.37                 3,895            10.76            10.91                 -                3,895            -                  -                -                       -                

CTRAL. LA PROVIDENCIA 544                33,562            61.65                   3,334            9.93              6.12                    -                3,334            -                  -                28.2                      98.4              

ALIANZA POPULAR 490                33,100            67.53                   3,060            9.24              6.24                    -                3,060            -                  -                30.6                      100.8            

SANTA CLARA 328                33,090            100.88                 3,526            10.66            10.75                 -                3,526            -                  -                0.6                        70.9              

P. AYALA 377                32,780            87.04                   3,067            9.36              8.14                    3,067            -                -                  -                29.4                      78.4              

CIASA (CUATOTOLAPAM) 608                30,470            50.13                   3,234            10.61            5.32                    -                3,234            -                  -                10.9                      99.8              

BELLAVISTA 332                30,305            91.33                   3,496            11.54            10.54                 -                3,496            -                  -                4.9                        96.9              

J. M. MORELOS 333                29,016            87.10                   2,265            7.81              6.80                    -                2,265            -                  -                5.0                        98.5              

EL MANTE 313                25,012            80.04                   1,701            6.80              5.44                    1,701            -                -                  -                31.2                      98.7              

LA JOYA 332                23,964            72.18                   1,628            6.79              4.90                    -                1,628            -                  -                40.0                      84.8              

CTRAL. CASASANO 298                23,714            79.54                   3,146            13.27            10.55                 -                3,146            -                  -                1.0                        99.6              

EL REFUGIO 304                21,819            71.69                   1,888            8.65              6.20                    -                1,251            -                  637               44.6                      100.0            

PEDERNALES 179                17,296            96.63                   1,950            11.27            10.89                 -                -                1,950              -                16.4                      100.0            

S.J. ABAJO 288                16,890            58.75                   1,681            9.95              5.85                    -                1,681            -                  -                38.3                      100.0            

SAN MIGUELITO 160                16,309            101.99                 1,580            9.69              9.88                    -                1,580            -                  -                34.7                      63.6              

L. CÁRDENAS 159                15,185            95.65                   1,510            9.94              9.51                    1,298            211               -                  -                9.4                        100.0            

MAHUIXTLAN 113                11,355            100.49                 1,064            9.37              9.42                    -                1,064            -                  -                48.9                      82.1              

Semana 15 del Ciclo azucarero 2015/2016

INGENIO

Días corrientes de zafra: 72

REPORTE DE PRODUCCIÓN DE CAÑA Y AZÚCAR
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CUADRO 7

REPORTE DE AVANCE DE PRODUCCIÓN POR INGENIO - ACUMULADO, ZAFRA 2015/16

(Datos a la semana 15)

Superficie 

Cosechada
Caña Molida

Rendimiento de 

Campo

Producción de 

Azúcar

Rendimiento 

de fábrica

Rendimiento 

Agroindustrial

Azúcar 

refinada

Azúcar 

estándar

Azúcar blanca 

especial

Azúcar 

mascabado

Tiempo perdido 

total

Caña 

quemada

ha t t/ha t % t azúcar/ha t t t t
(% tiempo total 

de la zafra)
%

TOTAL NACIONAL 147,574       12,072,473   81.81                   1,183,873   9.81              8.02                   279,160       820,403       44,678           39,631         17.1                     90.9              

TRES VALLES 8,141            589,840          72.45                   57,057          9.67              7.01                    57,057          -                -                  -                7.1                        88.0              

S.M. NARANJO 7,694            578,319          75.16                   61,440          10.62            7.99                    26,448          34,992          -                  -                21.4                      84.2              

TALA 5,905            569,037          96.37                   56,605          9.95              9.59                    -                56,605          -                  -                18.6                      87.0              

PUJILTIC (LA. FE) 5,732            559,879          97.67                   64,082          11.45            11.18                 -                64,082          -                  -                10.3                      100.0            

ATENCINGO (I. AZ.) 4,450            555,836          124.92                 66,560          11.97            14.96                 -                66,560          -                  -                9.0                        100.0            

EL HIGO 6,886            500,197          72.64                   47,053          9.41              6.83                    -                47,053          -                  -                23.9                      81.9              

A.LÓPEZ MATEOS 6,457            419,484          64.97                   40,257          9.60              6.24                    40,257          -                -                  -                15.5                      100.0            

CTRAL. MOTZORONGO 5,885            406,300          69.04                   35,303          8.69              6.00                    -                16,127          -                  19,176          12.5                      90.7              

SAN CRISTÓBAL (I. AZ.) 6,531            388,116          59.42                   32,187          8.29              4.93                    7,793            24,394          -                  -                28.0                      94.8              

QUESERÍA 3,675            383,030          104.22                 35,577          9.29              9.68                    -                28,784          6,793              -                8.6                        95.3              

PÁNUCO 4,092            363,584          88.86                   38,232          10.52            9.34                    -                22,260          -                  15,971          20.1                      89.5              

P. AYALA 4,524            358,675          79.28                   31,427          8.76              6.95                    31,427          -                -                  -                22.0                      87.5              

LA MARGARITA 5,158            355,827          68.99                   36,219          10.18            7.02                    -                36,219          -                  -                12.7                      95.5              

EL POTRERO 4,599            340,062          73.95                   34,624          10.18            7.53                    34,624          -                -                  -                6.8                        95.1              

ALIANZA POPULAR 5,313            335,566          63.16                   34,503          10.28            6.49                    -                34,503          -                  -                26.0                      90.9              

PUGA 2,658            316,070          118.91                 27,768          8.79              10.45                 23,281          -                4,487              -                31.3                      100.0            

CORP. AZ. E. ZAPATA 2,651            312,910          118.05                 41,209          13.17            15.55                 -                41,209          -                  -                7.6                        100.0            

LA GLORIA 3,250            312,006          96.00                   29,855          9.57              9.19                    -                29,855          -                  -                20.3                      100.0            

P.S. LUIS 4,322            299,300          69.24                   31,627          10.57            7.32                    31,627          -                -                  -                15.1                      94.2              

EL MODELO 3,153            292,232          92.68                   27,857          9.53              8.83                    -                27,857          -                  -                9.4                        98.1              

S.F. AMECA 3,137            275,355          87.77                   26,375          9.58              8.41                    -                915               25,460            -                13.9                      85.0              

SAN NICOLÁS 3,407            271,743          79.75                   24,100          8.87              7.07                    20,452          3,222            -                  426               13.8                      94.5              

CTRAL. LA PROVIDENCIA 4,139            261,878          63.27                   23,698          9.05              5.73                    -                23,698          -                  -                14.4                      99.4              

SAN PEDRO 3,086            232,629          75.39                   20,353          8.75              6.60                    -                20,353          -                  -                23.3                      87.1              

M. OCAMPO 1,665            228,600          137.30                 23,214          10.15            13.94                 -                23,214          -                  -                19.7                      97.8              

EL MOLINO 1,936            228,010          117.77                 22,021          9.66              11.37                 -                22,021          -                  -                -                       -                

HUIXTLA 2,093            227,300          108.61                 17,823          7.84              8.52                    -                17,823          -                  -                15.9                      94.0              

CTRAL PROGRESO 2,953            196,530          66.54                   22,875          11.64            7.75                    -                22,875          -                  -                0.1                        99.9              

BELLAVISTA 2,106            195,840          93.01                   20,023          10.22            9.51                    -                20,023          -                  -                8.7                        96.0              

CONSTANCIA 2,631            173,611          66.00                   15,881          9.15              6.04                    -                15,881          -                  -                18.4                      83.2              

S. R. PUCTÉ 3,193            170,839          53.50                   11,621          6.80              3.64                    -                11,621          -                  -                41.6                      96.3              

MAHUIXTLAN 1,562            157,484          100.82                 15,794          10.03            10.11                 -                15,794          -                  -                14.5                      88.3              

CTRAL. CASASANO 1,373            156,566          114.00                 20,326          12.98            14.80                 -                20,326          -                  -                3.9                        99.7              

SANTA CLARA 1,397            137,281          98.27                   12,982          9.46              9.29                    -                12,982          -                  -                26.0                      69.6              

EL REFUGIO 1,759            126,129          71.72                   11,096          8.80              6.31                    -                7,038            -                  4,059            43.1                      100.0            

A. SÁENZ GARZA 1,304            117,453          90.09                   10,137          8.63              7.78                    -                10,137          -                  -                17.7                      79.7              

S.J. ABAJO 1,943            111,840          57.56                   10,129          9.06              5.21                    -                10,129          -                  -                25.9                      100.0            

SAN MIGUELITO 1,203            108,811          90.43                   10,034          9.22              8.34                    -                10,034          -                  -                26.4                      66.9              

LA JOYA 1,165            88,118            75.64                   5,170            5.87              4.44                    -                5,170            -                  -                34.6                      87.8              

PEDERNALES 792                79,281            100.10                 7,938            10.01            10.02                 -                -                7,938              -                13.5                      100.0            

L. CÁRDENAS 819                77,725            94.89                   8,071            10.38            9.85                    1,298            6,773            -                  -                12.9                      100.0            

J. M. MORELOS 719                59,820            83.25                   4,319            7.22              6.01                    -                4,319            -                  -                2.7                        99.3              

CIASA (CUATOTOLAPAM) 1,170            58,555            50.05                   5,557            9.49              4.75                    -                5,557            -                  -                18.7                      94.0              

EL MANTE 636                50,884            80.01                   2,252            4.43              3.54                    2,252            -                -                  -                39.4                      83.2              

TAMAZULA 311                43,922            141.45                 2,644            6.02              8.52                    2,644            -                -                  -                23.3                      100.0            
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CUADRO 8

COMPARATIVO CONTRA EL 1ER ESTIMADO DE PRODUCCIÓN - SEMANAL

(Datos de la semana 15)

REAL ZAFRA 2015/16 VARIACIÓN ABSOLUTA (REAL - ESTIMADO)
Superficie 

Cosechada
Caña Molida

Rendimiento 

de Campo

Producción de 

Azúcar

Rendimiento de 

fábrica

Superficie 

Cosechada
Caña Molida

Rendimiento 

de Campo

Producción de 

Azúcar

Rendimiento de 

fábrica
ha t t/ha t % ha t t/ha t %

TOTAL NACIONAL 24,536           2,029,603          82.72            205,917       10.15                 -5,349 -64,044 12.66 -20,132 -0.65 

CTRAL. MOTZORONGO 929                  69,550                 74.88            6,186            8.89                    21 12,950 12.53 313 -1.48 

LA GLORIA 837                  80,334                 96.01            8,243            10.26                 -57 11,249 18.70 220 -1.35 

S.F. AMECA 589                  50,595                 85.90            5,460            10.79                 137 9,995 -3.99 932 -0.36 

QUESERÍA 654                  50,260                 76.83            5,633            11.21                 178 9,147 -9.55 1,513 1.19

A.LÓPEZ MATEOS 953                  65,480                 68.73            6,808            10.40                 -81 8,745 13.87 514 -0.70 

PUJILTIC (LA. FE) 757                  71,123                 94.00            8,798            12.37                 44 7,582 4.89 700 -0.37 

CONSTANCIA 462                  37,331                 80.78            3,660            10.30                 -52 5,772 19.45 408 0.00

CIASA (CUATOTOLAPAM) 608                  30,470                 50.13            3,234            8.36                    78 5,183 2.44 1,121 0.00

BELLAVISTA 332                  30,305                 91.33            3,496            10.81                 24 3,869 5.50 637 0.00

CORP. AZ. E. ZAPATA 446                  50,899                 114.18          6,970            13.69                 -20 3,621 12.76 1,107 1.29

TRES VALLES 1,223              85,429                 69.86            9,474            11.09                 -54 3,429 5.64 -5 -0.47 

EL MOLINO 357                  36,192                 101.37          3,895            10.76                 -41 2,692 17.20 168 -0.36 

SAN NICOLÁS 572                  43,379                 75.86            4,398            10.14                 -35 2,387 8.28 206 -0.09 

TALA 852                  92,554                 108.62          10,379          11.21                 -135 1,554 16.43 105 -0.08 

LA MARGARITA 618                  40,651                 65.82            4,471            11.00                 -136 1,087 13.33 -361 -1.22 

J. M. MORELOS 333                  29,016                 87.10            2,265            7.81                    -70 1,003 17.60 -161 -0.86 

PEDERNALES 179                  17,296                 96.63            1,950            11.27                 -1 790 5.15 132 0.26

M. OCAMPO 345                  43,405                 125.81          4,773            11.62                 -64 697 21.36 -189 0.00

L. CÁRDENAS 159                  15,185                 95.65            1,510            9.94                    -26 553 16.49 -146 -1.38 

EL MODELO 562                  50,420                 89.76            5,053            10.02                 -4 520 1.59 -617 -1.34 

PUGA 537                  58,480                 108.84          5,749            9.83                    -43 480 8.84 -424 -0.81 

SANTA CLARA 328                  33,090                 100.88          3,526            10.66                 -24 387 7.98 -251 -0.89 

ATENCINGO (I. AZ.) 561                  67,470                 120.37          8,272            12.26                 -27 247 5.97 -362 -0.58 

CTRAL PROGRESO 563                  37,080                 65.86            4,438            11.97                 -123 204 12.12 -82 -0.29 

CTRAL. CASASANO 298                  23,714                 79.54            3,146            13.27                 81 -77 -29.98 223 0.98

SAN CRISTÓBAL (I. AZ.) 1,652              100,317              60.73            7,793            10.25                 -234 -104 7.47 -2,500 0.00

SAN PEDRO 684                  53,224                 77.83            4,895            9.20                    -146 -1,556 11.83 -400 -0.47 

A. SÁENZ GARZA 424                  39,073                 92.15            3,587            9.18                    -283 -2,077 33.95 -134 0.14

CTRAL. LA PROVIDENCIA 544                  33,562                 61.65            3,334            9.93                    -163 -2,588 10.52 -700 -1.23 

LA JOYA 332                  23,964                 72.18            1,628            6.79                    -148 -2,894 16.18 -852 -2.44 

HUIXTLA 456                  51,220                 112.30          4,358            8.51                    -232 -3,210 33.22 -480 -0.38 

P.S. LUIS 639                  48,491                 75.85            5,163            10.65                 -322 -3,240 22.04 -976 -1.22 

S.J. ABAJO 288                  16,890                 58.75            1,681            10.35                 -12 -4,139 -11.45 -496 0.00

P. AYALA 377                  32,780                 87.04            3,067            9.36                    -226 -4,450 25.23 -1,064 -1.74 

MAHUIXTLAN 113                  11,355                 100.49          1,064            9.37                    -75 -5,645 10.15 -696 -0.98 

ALIANZA POPULAR 490                  33,100                 67.53            3,060            9.24                    -215 -6,201 11.81 -1,539 -2.46 

EL REFUGIO 304                  21,819                 71.69            1,888            10.11                 -31 -6,681 -13.33 -994 0.00

S. R. PUCTÉ 536                  53,138                 99.18            4,397            8.27                    -700 -6,862 50.65 -897 -0.55 

SAN MIGUELITO 160                  16,309                 101.99          1,580            9.69                    -162 -7,397 28.31 -772 -0.24 

EL MANTE 313                  25,012                 80.04            1,701            6.80                    -336 -9,848 26.24 -1,126 -1.31 

S.M. NARANJO 756                  53,542                 70.84            5,540            10.30                 -218 -11,458 4.08 -1,153 0.00

EL HIGO 766                  55,636                 72.64            5,336            9.59                    -195 -12,364 1.91 -1,966 -1.15 

PÁNUCO 547                  49,563                 90.65            5,165            10.42                 -218 -12,437 9.55 -1,183 0.18

EL POTRERO 794                  56,976                 71.75            6,253            11.64                 -266 -14,024 4.75 -2,015 0.00

TAMAZULA 311                  43,922                 141.45          2,644            6.02                    -736 -40,938 60.36 -5,890 -4.04 

* Datos reales estimados por el CONADESUCA con base en su 1er estimado de producción de la zafra 2015/16. ** Dato de superficie estimada por el CONADESUCA
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CUADRO 9

COMPARATIVO CONTRA EL 1ER ESTIMADO DE PRODUCCIÓN - ACUMULADO

(Datos a la semana 15)

REAL ZAFRA 2015/16 VARIACIÓN ABSOLUTA (REAL - ESTIMADO)
Superficie 

Cosechada
Caña Molida

Rendimiento 

de Campo

Producción de 

Azúcar

Rendimiento de 

fábrica

Superficie 

Cosechada
Caña Molida

Rendimiento 

de Campo

Producción de 

Azúcar

Rendimiento de 

fábrica

ha t t/ha t % ha t t/ha t %

TOTAL NACIONAL 147,574         12,072,473        81.81            1,183,873   9.81                   -29,075 -513,517 10.56 -102,110 -0.41 

CTRAL. MOTZORONGO 5,885              406,300              69.04            35,303          8.69                    -113 32,900 6.78 -2,102 -1.33 

TRES VALLES 8,141              589,840              72.45            57,057          9.67                    -654 31,840 9.01 -444 -0.63 

A.LÓPEZ MATEOS 6,457              419,484              64.97            40,257          9.60                    -725 25,526 10.11 -279 -0.69 

MAHUIXTLAN 1,562              157,484              100.82          15,794          10.03                 72 22,884 10.49 2,396 0.07

CONSTANCIA 2,631              173,611              66.00            15,881          9.15                    141 20,895 4.67 913 -0.65 

P.S. LUIS 4,322              299,300              69.24            31,627          10.57                 -936 16,371 15.43 670 -0.37 

CIASA (CUATOTOLAPAM) 1,170              58,555                 50.05            5,557            9.49                    190 11,806 2.36 2,339 2.61

CTRAL. LA PROVIDENCIA 4,139              261,878              63.27            23,698          9.05                    -800 9,327 12.14 -1,429 -0.90 

S.F. AMECA 3,137              275,355              87.77            26,375          9.58                    175 9,035 -2.12 -1,166 -0.76 

L. CÁRDENAS 819                  77,725                 94.89            8,071            10.38                 -189 8,866 26.56 806 -0.17 

EL MODELO 3,153              292,232              92.68            27,857          9.53                    112 8,732 -0.55 -982 -0.64 

PÁNUCO 4,092              363,584              88.86            38,232          10.52                 -55 8,584 3.26 3,460 0.72

A. SÁENZ GARZA 1,304              117,453              90.09            10,137          8.63                    -410 5,993 25.06 480 -0.03 

LA GLORIA 3,250              312,006              96.00            29,855          9.57                    -706 4,211 18.19 -4,348 -1.54 

SAN PEDRO 3,086              232,629              75.39            20,353          8.75                    -522 3,949 12.01 -77 -0.18 

PUJILTIC (LA. FE) 5,732              559,879              97.67            64,082          11.45                 -314 3,371 5.64 -3,634 -0.72 

BELLAVISTA 2,106              195,840              93.01            20,023          10.22                 86 2,115 -2.90 612 0.20

S.J. ABAJO 1,943              111,840              57.56            10,129          9.06                    321 1,992 -10.18 400 0.20

CTRAL. CASASANO 1,373              156,566              114.00          20,326          12.98                 -41 1,635 4.48 2,104 1.22

PEDERNALES 792                  79,281                 100.10          7,938            10.01                 -60 1,361 8.63 227 0.12

LA MARGARITA 5,158              355,827              68.99            36,219          10.18                 -1,601 1,070 16.50 -3,034 -0.89 

ATENCINGO (I. AZ.) 4,450              555,836              124.92          66,560          11.97                 -99 -2,036 2.28 -253 -0.00 

SAN MIGUELITO 1,203              108,811              90.43            10,034          9.22                    -308 -2,507 16.75 -530 -0.27 

EL POTRERO 4,599              340,062              73.95            34,624          10.18                 -406 -4,938 5.01 -1,389 -0.26 

J. M. MORELOS 719                  59,820                 83.25            4,319            7.22                    -230 -6,346 13.46 -808 -0.53 

CORP. AZ. E. ZAPATA 2,651              312,910              118.05          41,209          13.17                 -508 -9,161 16.10 2,476 1.14

QUESERÍA 3,675              383,030              104.22          35,577          9.29                    -899 -12,120 17.83 -1,531 -0.10 

ALIANZA POPULAR 5,313              335,566              63.16            34,503          10.28                 -989 -15,613 7.44 -652 0.27

P. AYALA 4,524              358,675              79.28            31,427          8.76                    -1,556 -17,135 17.47 -5,516 -1.07 

HUIXTLA 2,093              227,300              108.61          17,823          7.84                    -1,022 -19,010 29.52 -3,338 -0.75 

TALA 5,905              569,037              96.37            56,605          9.95                    -494 -20,963 4.17 -6,044 -0.67 

SAN NICOLÁS 3,407              271,743              79.75            24,100          8.87                    -935 -21,716 12.18 -3,548 -0.55 

LA JOYA 1,165              88,118                 75.64            5,170            5.87                    -800 -22,074 19.57 -4,643 -3.04 

SAN CRISTÓBAL (I. AZ.) 6,531              388,116              59.42            32,187          8.29                    -1,202 -23,727 6.17 -9,170 -1.75 

EL MOLINO 1,936              228,010              117.77          22,021          9.66                    -1,094 -27,490 33.44 -1,550 0.43

CTRAL PROGRESO 2,953              196,530              66.54            22,875          11.64                 -1,317 -32,969 12.80 -4,304 -0.20 

PUGA 2,658              316,070              118.91          27,768          8.79                    -782 -33,930 17.16 -4,528 -0.44 

EL REFUGIO 1,759              126,129              71.72            11,096          8.80                    -957 -34,871 12.42 -4,267 -0.74 

EL MANTE 636                  50,884                 80.01            2,252            4.43                    -990 -36,626 26.18 -4,203 -2.95 

SANTA CLARA 1,397              137,281              98.27            12,982          9.46                    -520 -39,256 6.18 -6,036 -1.32 

TAMAZULA 311                  43,922                 141.45          2,644            6.02                    -736 -40,938 60.36 -5,890 -4.04 

M. OCAMPO 1,665              228,600              137.30          23,214          10.15                 -1,161 -48,909 39.10 -7,587 -0.94 

S.M. NARANJO 7,694              578,319              75.16            61,440          10.62                 -1,947 -72,681 7.64 554 1.27

EL HIGO 6,886              500,197              72.64            47,053          9.41                    -1,399 -85,803 1.91 -13,134 -0.86 

S. R. PUCTÉ 3,193              170,839              53.50            11,621          6.80                    -2,695 -115,161 4.93 -13,130 -1.85 
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CUADRO 10

ESTIMADO DE PRODUCCIÓN PARA LA SEMANA 16 DEL CICLO AZUCARERO 2015/16, AL 16/01/2016
SEMANAL

Superficie a 

industrializar
Caña a Moler

Rendimiento 

de campo
Azúcar a producir

Rendimiento de 

fábrica

Rendimiento 

agroindustrial

ha t t/ha t % t azúcar/ha

TOTAL NACIONAL 30,053 2,108,543 70.16               230,614 10.94                   7.67                     

A. SÁENZ GARZA 724 42,105 58.14                3,889 9.24                      5.37                      

A.LÓPEZ MATEOS 1,097 60,187 54.86                6,752 11.22                   6.15                      

ALIANZA POPULAR 717 39,942 55.72                4,687 11.74                   6.54                      

ATENCINGO (I. AZ.) 613 69,212 112.96             9,037 13.06                   14.75                   

BELLAVISTA 319 22,580 70.82                2,506 11.10                   7.86                      

CTRAL. CASASANO 203 22,195 109.52             2,690 12.12                   13.27                   

CTRAL. MOTZORONGO 926 58,000 62.62                6,221 10.73                   6.72                      

CTRAL PROGRESO 689 37,033 53.74                4,568 12.33                   6.63                      

CONSTANCIA 521 31,977 61.33                3,328 10.41                   6.38                      

CIASA (CUATOTOLAPAM) 526 25,075 47.69                2,174 8.67                      4.13                      

EL HIGO 1,018 72,000 70.73                7,788 10.82                   7.65                      

EL MANTE 554 29,750 53.75                2,761 9.28                      4.99                      

EL MODELO 548 47,800 87.23                5,478 11.46                   10.00                   

EL MOLINO 398 33,500 84.17                3,869 11.55                   9.72                      

EL POTRERO 1,106 73,000 66.00                8,719 11.94                   7.88                      

EL REFUGIO 478 29,500 61.75                3,094 10.49                   6.48                      

CORP. AZ. E. ZAPATA 491 49,798 101.48             6,230 12.51                   12.70                   

HUIXTLA 638 50,460 79.08                4,535 8.99                      7.11                      

J. M. MORELOS 404 28,063 69.51                2,599 9.26                      6.44                      

LA GLORIA 963 82,406 85.60                9,640 11.70                   10.01                   

LA JOYA 478 28,212 59.00                2,853 10.11                   5.97                      

CTRAL. LA PROVIDENCIA 746 38,150 51.13                4,333 11.36                   5.81                      

L. CÁRDENAS 185 14,632 79.16                1,657 11.32                   8.96                      

MAHUIXTLAN 199 18,000 90.33                1,949 10.83                   9.78                      

M. OCAMPO 407 42,523 104.45             4,983 11.72                   12.24                   

LA MARGARITA 751 39,407 52.49                4,856 12.32                   6.47                      

PÁNUCO 783 62,000 79.18                6,408 10.34                   8.18                      

PEDERNALES 188 17,229 91.48                1,942 11.27                   10.31                   

P. AYALA 670 41,443 61.81                4,647 11.21                   6.93                      

P.S. LUIS 965 51,951 53.81                6,304 12.13                   6.53                      

PUGA 590 58,000 98.31                6,337 10.93                   10.74                   

PUJILTIC (LA. FE) 690 64,110 92.92                8,214 12.81                   11.90                   

QUESERÍA 586 50,622 86.38                5,122 10.12                   8.74                      

SAN CRISTÓBAL (I. AZ.) 1,909 101,676 53.26                10,509 10.34                   5.50                      

S.F. AMECA 467 42,000 89.89                4,735 11.27                   10.13                   

S.J. ABAJO 308 21,642 70.22                2,262 10.45                   7.34                      

S.M. NARANJO 1,024 68,000 66.41                7,150 10.51                   6.98                      

SAN MIGUELITO 322 23,757 73.68                2,372 9.98                      7.36                      

SAN NICOLÁS 682 46,116 67.58                4,782 10.37                   7.01                      

SAN PEDRO 793 53,120 67.00                5,295 9.97                      6.68                      

S. R. PUCTÉ 1,275 62,000 48.63                5,584 9.01                      4.38                      

SANTA CLARA 332 30,811 92.80                3,559 11.55                   10.72                   

TALA 987 91,000 92.20                10,779 11.84                   10.92                   

TAMAZULA 473 53,560 113.26             5,506 10.28                   11.64                   

TRES VALLES 1,309 84,000 64.18                7,912 9.42                      6.05                      

Días corrientes de zafra: 72

REPORTE DE PRODUCCIÓN DE CAÑA Y AZÚCAR
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CUADRO 11

ESTIMADO DE PRODUCCIÓN ACUMULADO A LA SEMANA 16 DEL CICLO AZUCARERO 2015/16, AL 16/01/2016

ACUMULADO
Superficie a 

industrializar
Caña a Moler

Rendimiento 

de campo
Azúcar a producir

Rendimiento de 

fábrica

Rendimiento 

agroindustrial
ha t t/ha t % t azúcar/ha

TOTAL NACIONAL 177,627 14,181,016 79.84               1,414,487 9.97                     7.96                     

A. SÁENZ GARZA 2,028 159,558 78.68                14,026 8.79                      6.92                      

A.LÓPEZ MATEOS 7,554 479,671 63.50                47,009 9.80                      6.22                      

ALIANZA POPULAR 6,030 375,508 62.27                39,190 10.44                   6.50                      

ATENCINGO (I. AZ.) 5,062 625,048 123.47             75,596 12.09                   14.93                   

BELLAVISTA 2,425 218,420 90.09                22,529 10.31                   9.29                      

CTRAL. CASASANO 1,576 178,761 113.42             23,016 12.88                   14.60                   

CTRAL. MOTZORONGO 6,811 464,300 68.17                41,523 8.94                      6.10                      

CTRAL PROGRESO 3,642 233,563 64.12                27,443 11.75                   7.53                      

CONSTANCIA 3,152 205,588 65.23                19,208 9.34                      6.09                      

CIASA (CUATOTOLAPAM) 1,696 83,630 49.32                7,731 9.24                      4.56                      

EL HIGO 7,904 572,197 72.39                54,841 9.58                      6.94                      

EL MANTE 1,190 80,634 67.79                5,013 6.22                      4.21                      

EL MODELO 3,701 340,032 91.87                33,334 9.80                      9.01                      

EL MOLINO 2,334 261,510 112.04             25,889 9.90                      11.09                   

EL POTRERO 5,705 413,062 72.41                43,343 10.49                   7.60                      

EL REFUGIO 2,236 155,629 69.59                14,191 9.12                      6.35                      

CORP. AZ. E. ZAPATA 3,141 362,708 115.46             47,439 13.08                   15.10                   

HUIXTLA 2,731 277,760 101.71             22,358 8.05                      8.19                      

J. M. MORELOS 1,122 87,883 78.31                6,918 7.87                      6.16                      

LA GLORIA 4,213 394,412 93.63                39,496 10.01                   9.38                      

LA JOYA 1,643 116,330 70.80                8,023 6.90                      4.88                      

CTRAL. LA PROVIDENCIA 4,885 300,028 61.42                28,031 9.34                      5.74                      

L. CÁRDENAS 1,004 92,357 92.00                9,728 10.53                   9.69                      

MAHUIXTLAN 1,761 175,484 99.64                17,743 10.11                   10.07                   

M. OCAMPO 2,072 271,123 130.84             28,197 10.40                   13.61                   

LA MARGARITA 5,909 395,234 66.89                41,075 10.39                   6.95                      

PÁNUCO 4,875 425,584 87.31                44,640 10.49                   9.16                      

PEDERNALES 980 96,510 98.45                9,880 10.24                   10.08                   

P. AYALA 5,194 400,118 77.03                36,074 9.02                      6.94                      

P.S. LUIS 5,288 351,251 66.43                37,931 10.80                   7.17                      

PUGA 3,248 374,070 115.17             34,106 9.12                      10.50                   

PUJILTIC (LA. FE) 6,422 623,989 97.16                72,295 11.59                   11.26                   

QUESERÍA 4,261 433,652 101.76             40,699 9.39                      9.55                      

SAN CRISTÓBAL (I. AZ.) 8,440 489,792 58.03                42,696 8.72                      5.06                      

S.F. AMECA 3,605 317,355 88.04                31,110 9.80                      8.63                      

S.J. ABAJO 2,251 133,482 59.29                12,391 9.28                      5.50                      

S.M. NARANJO 8,718 646,319 74.13                68,590 10.61                   7.87                      

SAN MIGUELITO 1,526 132,568 86.89                12,406 9.36                      8.13                      

SAN NICOLÁS 4,090 317,859 77.72                28,882 9.09                      7.06                      

SAN PEDRO 3,878 285,749 73.68                25,648 8.98                      6.61                      

S. R. PUCTÉ 4,468 232,839 52.11                17,204 7.39                      3.85                      

SANTA CLARA 1,729 168,092 97.22                16,541 9.84                      9.57                      

TALA 6,892 660,037 95.77                67,384 10.21                   9.78                      

TAMAZULA 783 97,482 124.43             8,150 8.36                      10.40                   

TRES VALLES 9,450 673,840 71.30                64,969 9.64                      6.87                      

INGENIO

Av. Insurgentes Sur no. 489, piso 12. Col. Hipódromo Condesa, Del Cuauhtémoc. C.P. 06170, Ciudad de México, D.F. 

Tel. (55) 3871 8300 Ext. 20235. Email cndsca@sagarpa.gob.mx / www.conadesuca.gob.mx


